



HAUR HEZKUNTZA

BIBLIOGRAFIA / AZTERKETA MOTA ETA IRAUPENA

Moduluak	Pag
1. Haur hezkuntzaren didaktika	2
2. Haurraren autonomia pertsonala eta osasuna.....	3
3. Haur jolasa eta bere metodologia.....	4
4. Adierazpena eta komunikazioa	5
5. Garapen kognitiboa eta motorra	6
6. Garapen sozioafektiboa.....	7
7. Gizarte trebetasunak	8
8. Familiekin lankidetzan aritzea eta arrisku sozialean dauden adingabeei arreta eskaintzea	9
9. Lehen laguntzak	10
10. Ingeles teknikoa	11
11. Lanbide prestakuntza eta orientabidea.....	12
12. Enpresa eta eximen sortzailea	13

1GO MODULUA. HAUR HEZKUNTZAREN DIDAKTIKA

ARDURADUNA/HARREMANA

Gizarte eta kultura zerbitzuak / Asteartetan 9:00-10:00

OHARRA: Irakasleriak ez du ikasleak gainditu beharreko moduluaren gaineko zalantza didaktikorik argituko.

BIBLIOGRAFIA

- “*Didáctica de la educación infantil*”. Ed. ALTAMAR. ISBN: 9788415309789
- “*Didáctica de la educación infantil*”. Ed. MACMILLAN. ISBN: 9788415656777
- “*Didáctica de la educación infantil*”. Ed. PARANINFO. ISBN: 9788497327886

AZTERKETA

Azterketak bi zati izango ditu:

- ✓ Atal teorikoa: Test-a eta garatzeko galdera batzuk
- ✓ Atal praktikoa: Ariketa praktikoa.

Atal praktikoa zuzentzeko teorikoa gaindituta egon behar du, moduloa gainditzeko atal biak gaindituta egon behar dira.

AZTERKETAREN IRAUPENA

2 ordu eta 30 minutuko iraupena

GAITEGIA

Gaitegia OCDren araberakoa izango da.

2. MODULUA. HAURRAREN AUTONOMIA PERTSONALA ETA OSASUNA

ARDURADUNA/HARREMANA

Gizarte eta kultura zerbitzuak / Astelehenetan 9:00/10:00

OHARRA: Irakasleriak ez du ikasleak gainditu beharreko moduluaren gaineko zalantza didaktikorik argituko.

BIBLIOGRAFIA

“*Autonomía Personal y Salud Infantil*”. Ed. ALTAMAR. I.S.B.N. 9788415309796.

“*Autonomía Personal y Salud Infantil*”. Ed. MACMILLAN. I.S.B.N. 9788415656791.

AZTERKETA

Azterketak bi zati izango ditu:

- ✓ Atal teorikoa: Test-a eta garatzeko galdera batzuk
- ✓ Atal praktikoa: Ariketa praktikoa.

Atal praktikoa zuzentzeko teorikoa gaindituta egon behar du, moduloa gainditzeko atal biak gaindituta egon behar dira.

AZTERKETAREN IRAUPENA

2 ordu eta 30 minutuko iraupena

GAITEGIA

Gaitegia OCDren araberakoa izango da.

3. MODULUA. HAUR JOLASA ETA BERE METODOLOGIA

ARDURADUNA/HARREMANA

Gizarte eta kultura zerbitzuak / Astelehenetan: 9:00-10:00

OHARRA: Irakasleriak ez du ikasleak gainditu beharreko moduluaren gaineko zalantza didaktikorik argituko.

BIBLIOGRAFIA

- “*El juego infantil y su metodología*”. Ed. ALTAMAR. ISBN: 9788496334526
- “*El juego infantil y su metodología*”. Ed. MACMILLAN. ISBN: 9788415991809
- “*El juego infantil y su metodología*”. Ed. PARANINFO. ISBN: 9788497328210

AZTERKETA

Azterketak bi zati izango ditu:

- ✓ 1go zatia: Garatzeko galdera teoriko bat. Honek azterketaren %50 balioko du.
- ✓ 2. zatia: Ariketa praktikoa. Honek azterketaren %50 balioko du.

Modulua gainditzeko zati biek gaindituta egon beharko dute.

AZTERKETAREN IRAUPENA

2 ordu eta 30 minutuko iraupena.

GAITEGIA

Gaitegia OCDren araberakoa izango da.

4. MODULUA. ADIERAZPENA ETA KOMUNIKAZIOA

ARDURADUNA/HARREMANA

Gizarte eta kultura zerbitzuak / Astelehenetan: 9:00-10:00

OHARRA: Irakasleriak ez du ikasleak gainditu beharreko moduluaren gaineko zalantza didaktikorik argituko.

BIBLIOGRAFIA

- “*Expresión y comunicación*” . E. ALTAMAR. ISBN: 9788496334823
- “*Expresión y comunicación*” . ED. PARANINFO. ISBN: 9788497328227

AZTERKETA

Azterketak bi zati izango ditu:

- ✓ 1go zatia: Garatzeko galdera teoriko bat. Honek azterketaren %50 balioko du.
- ✓ 2. zatia: Ariketa praktikoa. Honek azterketaren %50 balioko du.

Modulua gainditzeko zati biek gaindituta egon beharko dute.

AZTERKETAREN IRAUPENA

2 ordu eta 30 minutuko iraupena.

GAITEGIA

Gaitegia OCDren araberakoa izango da.

5. MODULUA. GARAPEN KOGNITIBOA ETA MOTORRA

ARDURADUNA/HARREMANA

Gizarte eta kultura zerbitzuak / Asteartetan 9:00 10:00

OHARRA: Irakasleriak ez du ikasleak gainditu beharreko moduluaren gaineko zalantza didaktikorik argituko.

BIBLIOGRAFIA

- “*Desarrollo cognitivo y motor*”. Ed. ALTAMAR. ISBN: 9788496334809
- “*Desarrollo cognitivo y motor*”. Ed. MACMILLAN. ISBN: 9788415656524
- “*Desarrollo cognitivo y motor*”. Ed. PARANINFO. ISBN: 9788497328241

AZTERKETA

Azterketak bi zati izango ditu:

- ✓ Atal teorikoa: Test-a eta garatzeko galdera batzuk
- ✓ Atal praktikoa: Ariketa praktikoa.

Atal praktikoa zuzentzeko teorikoa gaindituta egon behar du, moduloa gainditzeko atal biak gaindituta egon behar dira.

AZTERKETAREN IRAUPENA

2 ordu eta 30 minutu iraupena

GAITEGIA

Gaitegia OCDren araberakoa izango da.

6. MODULUA. GARAPEN SOZIOAFEKTIBOA

ARDURADUNA/HARREMANA

Gizarte eta kultura zerbitzuak / **Asteazkena 10'05-11'00**

OHARRA: Irakasleriak ez du ikasleak gaintitu beharreko moduluaren gaineko zalantza didaktikorik argituko.

BIBLIOGRAFIA

“Desarrollo Socioafectivo” Ed. Altamar ISBN: 978-84-96334-64-9

“Desarrollo Socioafectivo” Ed. Paraninfo ISBN: 978-84-9732-823-4

“Desarrollo Socioafectivo” Ed. MacMillan ISBN: 978-84-15991-79-3

Ley 12/2008 de 5 de diciembre de Servicios Sociales (BOPV n° 246)

AZTERKETA

Azterketak bi zati izango ditu:

- ✓ Atal teorikoa: Test-a eta garatzeko galdera batzuk
- ✓ Atal praktikoa: Ariketa praktikoa.

Atal praktikoa zuzentzeko teorikoa gaintituta egon behar du, moduloa gaintitzeko atal biak gaintituta egon behar dira.

AZTERKETAREN IRAUPENA

2 horas y 30 minutos

GAITEGIA

Gaitegia OCDren araberakoa izango da.

7. MODULUA. GIZARTE TREBETASUNAK

ARDURADUNA/HARREMANA

Gizarte eta kultura zerbitzuak / **Asteazkena 10'05-11'00**

OHARRA: Irakasleriak ez du ikasleak gainditu beharreko moduluaren gaineko zalantza didaktikorik argituko.

BIBLIOGRAFIA

“*Habilidades sociales*” Ed. Altamar ISBN: 978-84-96334-63-2

“*Habilidades sociales*” Ed. Paraninfo ISBN: 978-84-9732-825-8

“*Habilidades sociales*” Ed. MacMillan ISBN: 978-84-15991-81-6

Ley 12/2008 de 5 de diciembre de Servicios Sociales (BOPV n° 246)

AZTERKETA

Azterketak bi zati izango ditu:

- ✓ Atal teorikoa: Test-a eta garatzeko galdera batzuk
- ✓ Atal praktikoa: Ariketa praktikoa.

Atal praktikoa zuzentzeko teorikoa gaindituta egon behar du, moduloa gainditzeko atal biak gaindituta egon behar dira.

AZTERKETAREN IRAUPENA

2 horas y 30 minutos

GAITEGIA

Gaitegia OCDren araberakoa izango da.

8. MODULUA. FAMILIEKIN LANKIDETZAN ARITZEA ETA ARRISKU SOZIALEAN DAUDEN ADINGABEEI ARRETA

ESKAINITZEA

ARDURADUNA/HARREMANA

Gizarte eta kultura zerbitzuak / **Asteazkena 10'05-11'00**

OHARRA: Irakasleriak ez du ikasleak gainditu beharreko moduluaren gaineko zalantza didaktikorik argituko.

BIBLIOGRAFIA

“Intervención con las familias y atención a menores con riesgo social” Ed. Altamar
ISBN: 978-84-96334-55-7

“Intervención con las familias y atención a menores con riesgo social” Ed. Paraninfo
ISBN: 978-84-97328-76-0

Ley 12/2008 de 5 de diciembre de Servicios Sociales (BOPV nº 246)

AZTERKETA

Azterketak bi zati izango ditu:

- ✓ Atal teorikoa: Test-a eta garatzeko galdera batzuk
- ✓ Atal praktikoa: Ariketa praktikoa.

Atal praktikoa zuzentzeko teorikoa gaindituta egon behar du, moduloa gainditzeko atal biak gaindituta egon behar dira.

AZTERKETAREN IRAUPENA

2 horas y 30 minutos

GAITEGIA

Gaitegia OCDren araberakoa izango da.

9. MODULUA. LEHEN LAGUNTZAK

ARDURADUNA/HARREMANA

Gizarte eta kultura zerbitzuak / Asteartetan 9:00 10:00

OHARRA: Irakasleriak ez du ikasleak gainditu beharreko moduluaren gaineko zalantza didaktikorik argituko.

BIBLIOGRAFIA

-“*Primeros auxilios*” Ed. Altamar ISBN: 978-84-96334-94-6

Ley 12/2008 de 5 de diciembre de Servicios Sociales (BOPV n° 246)

AZTERKETA

Azterketak bi zati izango ditu:

- ✓ Atal teorikoa: Test-a eta garatzeko galdera batzuk. Testaren %70-a gainditu behar da garatzeko galderak zuzentzeko.
- ✓ Atal praktikoa: Ariketa praktikoak. Emaitzak gai edo ez gai

Atal praktikoa zuzentzeko teorikoa gaindituta egon behar du, moduloa gainditzeko atal biak gaindituta egon behar dira.

AZTERKETAREN IRAUPENA

2 ordu eta 30 minutu

GAITEGIA

Gaitegia OCDren araberakoa izango da.

10. MODULUA. INGELES TEKNIKOA

ARDURADUNA/HARREMANA

Inglés Departamentua / Osteguna 12:25-13:20

OHARRA: Irakasleriak ez du ikasleak gainditu beharreko moduluaren gaineko zalantza didaktikorik argituko.

BIBLIOGRAFIA

ENGLISH GRAMMAR IN USE BY RAYMOND MURPHY (CAMBRIDGE)
ISBN 978-0-521-18939-2

AZTERKETA

Azterketa gainditzeko irizpideak:

Azterketak hiru atal ditu:

Vocabulary/ grammar, Reading comprehension, and Writing,

Atal bat ere ez ezin daiteke zuriz utzi

Gutxienez edozein ataletan 4a lortu behar da.

AZTERKETAREN IRAUPENA

2 horas y 30 minutos

GAITEGIA

Gaitegia OCDren araberakoa izango da.

11. MODULUA. LANBIDE PRESTAKUNTZA ETA ORIENTABIDEA

KONTAKTUA / ARDURADUNA

LPO – FOL mintegia // Ostegunetan 10:05etatik- 11:00etara.

OHARRA: Irakasleek ez dute artatzen Arlo didaktikoaren inguruan ikasleak izan ditzakeen zalantzak .

BIBLIOGRAFIA:

Lanerako prestakuntza eta orientabideak. Macmillan Profesional Argitaletxea.

ISBN: 978-84-15656-56-2

AZTERKETA

- ✓ Arlo teoriko eta praktikoa biltzen dituen froga bakarra burutuko da. Bertan Ebaluazio teknika eta tresna desberdinak erabiliko direlarik; besteak beste:
 - Hainbat aukeren artean zuzen erantzuteko test moduko galderak.
 - Galdera motzak.
 - Luze garatzeko galderak.
 - Ariketa praktikoen ebazpena.

- ✓ Ikasleak kalkulagailua beharko du azterketa egiteko.
- ✓ Ikasgaia gaindutzat emango da froga osoaren azkeneko nota 5.0 edo handiagoa izatean.

GAITEGIA

- ✓ Haur Hezkuntzako goi teknikaria titulua arautzen duen OCDaren arabera.

AZTERKETAREN IRAUPENA

2 ordu.

12. MODULUA. ENPRESA ETA EKIMEN SORTZAILEA

KONTAKTUA / ARDURADUNA

LPO – FOL mintegia // Ostegunetan 10:05etatik- 11:00etara.

OHARRA: Irakasleek ez dute artatzen Arlo didaktikoaren inguruan ikasleak izan ditzakeen zalantzak .

BIBLIOGRAFIA:

Enpresa eta Ekimen Sortzailea. Macmillan Profesional Argitaletxea.

ISBN: 978-84-15991-89-2

AZTERKETA

- ✓ Arlo teoriko eta praktikoa biltzen dituen froga bakarra burutuko da. Bertan Ebaluazio teknika eta tresna desberdinak erabiliko direlarik; besteak beste:
 - Hainbat aukeren artean zuzen erantzuteko test moduko galderak.
 - Galdera motzak.
 - Luze garatzeko galderak.
 - Ariketa praktikoen ebazpena.

- ✓ Ikasleak kalkulagailua beharko du azterketa egiteko.
- ✓ Ikasgaia gaindutzat emango da froga osoaren azkeneko nota 5.0 edo handiagoa izatean.

GAITEGIA

- ✓ Haur Hezkuntzako goi teknikaria titulua arautzen duen OCDaren arabera.